

# 単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した令和7年度長岡管内河川管理施設維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月02日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場二丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 河川維持          |                       | 式    | 1   |       | 61,205,255 |          |
| 内水排除等作業       |                       | 式    | 1   |       | 784,237    |          |
| 設営責任者         |                       | 式    | 1   |       | 200,346    |          |
| 設営責任者A        | 土木一般世話役 8時～17時        | 時間   | 50  | 3,493 | 174,650    |          |
| 設営責任者B        | 土木一般世話役 5時～8時・17時～22時 | 時間   | 5   | 4,170 | 20,850     |          |
| 設営責任者C        | 土木一般世話役 22時～5時        | 時間   | 1   | 4,846 | 4,846      |          |
| 設営作業員         |                       | 式    | 1   |       | 390,107    |          |
| 設営作業員A        | 特殊作業員 8時～17時          | 時間   | 100 | 3,443 | 344,300    |          |
| 設営作業員B        | 特殊作業員 5時～8時・17時～22時   | 時間   | 10  | 4,104 | 41,040     |          |
| 設営作業員C        | 特殊作業員 22時～5時          | 時間   | 1   | 4,767 | 4,767      |          |
| 運転            |                       | 式    | 1   |       | 173,943    |          |
| 普通車A          | 一般運転手 8時～17時          | 時間   | 50  | 3,031 | 151,550    |          |
| 普通車B          | 一般運転手 5時～8時・17時～22時   | 時間   | 5   | 3,632 | 18,160     |          |
| 普通車C          | 一般運転手 22時～5時          | 時間   | 1   | 4,233 | 4,233      |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                    | 契約単位 | 数 量       | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------|------|-----------|-------|------------|----------|
| 連絡車           |                        | 式    | 1         |       | 14,410     |          |
| 連絡車           | ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り | 時間   | 10        | 974   | 9,740      |          |
| 2tトラック        | ダブルキャブ・ディーゼル 6人乗り      | 時間   | 1         | 2,433 | 2,433      |          |
| 2t級2.9t吊トラック  | クレーン装置付                | 時間   | 1         | 2,237 | 2,237      |          |
| 直接経費          |                        | 式    | 1         |       | 5,431      |          |
| ガソリン          | レギュラー                  | リットル | 10        | 153.5 | 1,535      |          |
| 軽油            |                        | リットル | 20        | 143   | 2,860      |          |
| 灯油            |                        | リットル | 10        | 103.6 | 1,036      |          |
| 除草工           |                        | 式    | 1         |       | 42,454,196 |          |
| 堤防除草工         |                        | 式    | 1         |       | 42,454,196 |          |
| 除草            | 人力                     | m2   | 2,100     | 96.16 | 201,936    |          |
| 除草            | 肩掛式                    | m2   | 374,000   | 39.98 | 14,952,520 |          |
| 除草            | ベルト・ガイト式               | m2   | 248,000   | 10.57 | 2,621,360  |          |
| 除草            | 大型遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与    | m2   | 1,510,000 | 6.65  | 10,041,500 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量     | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------------------|------|---------|-------|-----------|----------|
| 集草            | 人力                                     | m2   | 89,200  | 21.8  | 1,944,560 |          |
| 集草            | 大型遠隔操縦式(刈幅180cm) 貸与                    | m2   | 392,000 | 6.18  | 2,422,560 |          |
| 積込・荷卸         |                                        | m2   | 479,000 | 13.71 | 6,567,090 |          |
| 運搬(堤防除草)      | ダンプトラック2t級 DID有 12.0km<L<br>≤15.5km    | m2   | 479,000 | 7.73  | 3,702,670 |          |
| 堤防養生工         |                                        | 式    | 1       |       | 320,115   |          |
| 芝養生工          |                                        | 式    | 1       |       | 94,700    |          |
| 施肥            | 普通化成(N)8:(P)8:(K)8 肥料<br>使用量 500kg/万m2 | m2   | 1,000   | 12.17 | 12,170    |          |
| 抜根            | 抜根+集草                                  | m2   | 1,000   | 82.53 | 82,530    |          |
| 伐木除根工         |                                        | 式    | 1       |       | 225,415   |          |
| 伐木・伐竹         | 伐木(粗)                                  | m2   | 1,000   | 63.63 | 63,630    |          |
| 除根整地          |                                        | m2   | 500     | 98.27 | 49,135    |          |
| 集積積込み         | 人力施工                                   | m2   | 500     | 77.02 | 38,510    |          |
| 集積積込み         | 機械施工 除根有り                              | m2   | 500     | 90.45 | 45,225    |          |
| 集積積込み         | 機械施工 除根無し                              | m2   | 500     | 57.83 | 28,915    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 路面補修工         |                                 | 式    | 1   |         | 464,048   |          |
| 不陸整正工         |                                 | 式    | 1   |         | 6,200     |          |
| 不陸整正          |                                 | m2   | 50  | 124     | 6,200     |          |
| アスファルト舗装補修工   |                                 | 式    | 1   |         | 457,848   |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm        | m2   | 50  | 718     | 35,900    |          |
| 表層(車道・路肩部)    | ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm | m2   | 50  | 1,855   | 92,750    |          |
| パッチング         | 常温合材                            | t    | 1   | 329,198 | 329,198   |          |
| 清掃工           |                                 | 式    | 1   |         | 216,214   |          |
| 塵芥処理工         |                                 | 式    | 1   |         | 216,214   |          |
| 流木等回収         |                                 | 日    | 1   | 92,233  | 92,233    |          |
| 流木等積込         |                                 | 日    | 1   | 64,217  | 64,217    |          |
| 流木等運搬         |                                 | 日    | 1   | 59,764  | 59,764    |          |
| 応急処理工         |                                 | 式    | 1   |         | 9,463,940 |          |
| 応急処理作業工       |                                 | 式    | 1   |         | 9,463,940 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 応急作業<br>A     | 普通作業員2人/日                         | 日    | 50  | 45,723 | 2,286,150 |          |
| 応急作業<br>B     | 特殊作業員2人/日                         | 日    | 20  | 55,100 | 1,102,000 |          |
| 応急作業<br>C     | ダンプトラック2t積級 運転手付                  | 日    | 20  | 34,733 | 694,660   |          |
| 応急作業<br>D     | ダンプトラック4t積級 運転手付                  | 日    | 20  | 40,060 | 801,200   |          |
| 応急作業<br>E     | ダンプトラック10t積級 運転手付                 | 日    | 15  | 59,764 | 896,460   |          |
| 応急作業<br>F     | バックホウ山積0.13m3 運転手付                | 日    | 15  | 40,108 | 601,620   |          |
| 応急作業<br>G     | バックホウ山積0.28m3 運転手付                | 日    | 10  | 41,730 | 417,300   |          |
| 応急作業<br>H     | バックホウ山積0.45m3 運転手付                | 日    | 10  | 48,352 | 483,520   |          |
| 応急作業<br>I     | バックホウ山積0.8m3 運転手付                 | 日    | 10  | 64,217 | 642,170   |          |
| 応急作業<br>J     | トラック(クレーン装置付)ヘーストラック4t級2.9t吊 運転手付 | 日    | 10  | 44,177 | 441,770   |          |
| 応急作業<br>K     | ラフテレンクレーン25t吊(油圧) 運転手付            | 日    | 10  | 41,461 | 414,610   |          |
| 応急作業<br>L     | ブルドーザ15t級 運転手付                    | 日    | 10  | 68,248 | 682,480   |          |
| 撤去物処理工        |                                   | 式    | 1   |        | 6,106,760 |          |
| 運搬処理工         |                                   | 式    | 1   |        | 6,106,760 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 廃材処分          | 生木(幹)          | t    | 170 | 17,275 | 2,936,750 |          |
| 廃材処分          | 生木(塵芥)         | t    | 4   | 17,275 | 69,100    |          |
| 廃材処分          | 木根             | t    | 140 | 22,074 | 3,090,360 |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)    | t    | 5   | 959    | 4,795     |          |
| 殻処分           | アスファルト殻        | t    | 5   | 1,151  | 5,755     |          |
| 河川土工          |                | 式    | 1   |        | 980,190   |          |
| 掘削工           |                | 式    | 1   |        | 980,190   |          |
| 掘削            | 土砂             | m3   | 300 | 328.4  | 98,520    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式    | 1   |        | 843,900   |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理     | 式    | 1   |        | 37,770    |          |
| 根固め工          |                | 式    | 1   |        | 208,000   |          |
| 根固めブロック工      |                | 式    | 1   |        | 208,000   |          |
| 消波根固めブロック積込   | 2.5tを超え5.5t以下  | 個    | 20  | 1,931  | 38,620    |          |
| 消波根固めブロック運搬   | 2.5tを超え5.5t以下  | 式    | 1   |        | 56,760    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 消波根固めブロック荷卸   | 2.5tを超え5.5t以下 |      |     |       |            |          |
|               |               | 個    | 20  | 1,667 | 33,340     |          |
| 消波根固めブロック据付   | 2.5tを超え5.5t以下 |      |     |       |            |          |
|               |               | 個    | 20  | 3,964 | 79,280     |          |
| 仮設工           |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 207,555    |          |
| 土留・仮締切工       |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 207,555    |          |
| 大型土のう製作       | 耐候性土のう（短期1年）  |      |     |       |            |          |
|               |               | 袋    | 15  | 5,916 | 88,740     |          |
| 大型土のう製作       | 耐候性土のう（長期3年）  |      |     |       |            |          |
|               |               | 袋    | 15  | 6,425 | 96,375     |          |
| 大型土のう設置       |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 袋    | 10  | 1,542 | 15,420     |          |
| 土のう製作・設置      |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 袋    | 10  | 702   | 7,020      |          |
| 直接工事費         |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 61,205,255 |          |
| 共通仮設費         |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 4,723,956  |          |
| 共通仮設費         |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 67,183     |          |
| 技術管理費         |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 67,183     |          |
| 河川管理技術者からの助言  |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 67,183     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |               |      |     |       |            |          |
|               |               | 式    | 1   |       | 4,656,773  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 65,929,211  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 22,224,289  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 88,153,500  |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 14,656,393  |          |
| 業務委託料         |     | 式    | 1   |      | 1,190,107   |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 104,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 10,400,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 114,400,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |